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Or.A.0040/39/23 Warszawa, 5 lipca 2023 roku 

Szanowni Państwo  

Delegaci na Zgromadzenie Jubileuszowe  

Związku Powiatów Polskich 

Rok 2023 jest dla samorządów terytorialnych rokiem szczególnym. 25 lat temu, 

5 czerwca 1998 roku, uchwalona została ustawa o samorządzie powiatowym – 

usamorządowione zostały wspólnoty powiatowe.  

By godnie uczcić ten ważny Jubileusz, Związek Powiatów Polskich przy 

współpracy z Biurem „Niepodległa” organizują uroczyste Zgromadzenie 

Jubileuszowe Związku Powiatów Polskich, które odbędzie się  

12 września 2023 roku na Zamku Królewskim w Warszawie. Rozpoczęcie  

o godz. 11:00. 

Zgromadzenie będzie zjazdem Delegatów reprezentujących powiaty i miasta na 

prawach powiatu z całej Polski oraz Gości związanych z samorządem 

powiatowym poprzez pełnioną w przeszłości lub obecnie funkcję, czy też 

darzących życzliwością aktywność Związku Powiatów Polskich. 

Wydarzenie to odbędzie się w gościnnym również po latach Zamku Królewskim 

– miejscu, w którym 25 lat temu odbyło się uroczyste wręczenie Aktów 

erekcyjnych przedstawicielom wszystkich powiatów.   

Jubileuszowy charakter skłania do refleksji nad przeszłością oraz kreślenia wizji 

przyszłości samorządu powiatowego. Dlatego też na Zgromadzenie zaprosimy 

znamienite osoby, które tworzyły podwaliny pod usamorządowienie wspólnot 

powiatowych oraz doprowadziły do ich reaktywowania. Chcemy, aby podzielili 

się z uczestnikami Zgromadzenia swoimi refleksjami nad ideą jaka wówczas 

przyświecała tym pracom, problemami z jakimi przyszło się mierzyć oraz 

radością i nadzieją towarzyszącą chwili wdrażania planów w życie. 

 



 

  

Ponadto, zaproszeni zostaną obecni przedstawiciele władz Państwa, których poprosimy o przedstawienie 

swojego zdania o minionych 25-ciu latach, ale również jak widzą przyszłość samorządów. 

Pogram Zgromadzenia Jubileuszowego składał się będzie z 4 głównych bloków: 

1. Sesja inauguracyjna, podczas której – po uroczystym otwarciu, którego dokonam wspólnie 

z gospodarzem, Dyrektorem Zamku prof. Wojciechem Fałkowskim oraz Dyrektorem Biura 

„Niepodległa” Wojciechem Kirejczykiem – przedstawione zostanie krótkie kalendarium odradzania 

się samorządu terytorialnego – fundamentu państwowości niepodległej Polski. Zagadnienie to 

przedstawi Dyrektor Biura ZPP Rudolf Borusiewicz. Kolejnym elementem tego bloku będzie krótka 

retrospekcja filmowa z czasu wręczania przedstawicielom samorządów powiatowych Aktów 

erekcyjnych powiatów. 

2. Kolejna część to Sesja Jubileuszowa, w tym prezentująca dorobek 25-lecia samorządu 

powiatowego. W tym bloku zobaczymy wystąpienie prof. Jerzego Buzka – Premiera 

wprowadzającego reformę samorządową oraz prof. Hannę Suchocką – Premier, Minister 

Sprawiedliwości i Prokurator Generalną w rządzie prof. J. Buzka. Ponadto o idei samorządu 

powiatowego i różnic pomiędzy koncepcją a realizacją opowie prof. Irena Lipowicz, Kierowniczka 

Katedry Prawa Administracyjnego i Samorządu Terytorialnego Wydziału Prawa i Administracji 

UKSW w Warszawie, przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 

Sejmu RP III kadencji – współuczestnicząca w pracach nad reformą administracyjną  

w 1999 r. Następnie głos zabierze Zastępca Dyrektora Biura ZPP Grzegorz Kubalski 

przedstawiając dorobek 25-lecia samorządu powiatowego. 

3. Trzeci z planowanych bloków to Okolicznościowe wystąpienia. Do tej części zaprosiliśmy: Piotra 

Ćwika – Zastępcę Szefa Kancelarii Prezydenta RP odpowiadającego za kontakt z jednostkami 

samorządu terytorialnego; Pawła Szefernakera – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, Pełnomocnika Rządu ds. Współpracy z Samorządem Terytorialnym 

oraz Grzegorza Cichego, Burmistrza Proszowic, Prezesa Unii Miasteczek Polskich, 

Współprzewodniczącego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Ponadto zaplanowaliśmy wystąpienie uczestników prac nad reformą administracji publicznej: 

Jerzego Stępnia – b. Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, współtwórcy reformy samorządowej; 

dra Mieczysława Janowskiego – Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej Senatu RP I kadencji;  Krzysztofa Kwiatkowskiego – Senatora RP, 

b. Prezesa NIK, b. Prokuratora Generalnego i Ministra Sprawiedliwości, w latach 1997-2001 

osobistego sekretarza Prezesa Rady Ministrów prof. Jerzego Buzka oraz Waldemara Rataja 

– Głównego Doradcę ds. reform ustrojowych Państwa w Gabinecie Prezesa Rady Ministrów 

prof. Jerzego Buzka. 

W bloku tym wystąpią także inni zaproszeni Goście. 



 

  

4. Ostatni, czwarty blok to Uroczysta Gala Jubileuszowa. Moment, w którym wręczone zostaną 

honorowe odznaczenia jubileuszowe. 

Oczywiście nie powinno zabraknąć także wielu innych Szanownych Gości, o których nie wspomnieliśmy, 

a którzy zostaną zaproszeni i zaszczycą nas swoją obecnością. 

Uprzejmie proszę o zarezerwowanie podanego terminu oraz zgłaszanie swojego udziału przy 

wykorzystaniu załączonego do niniejszego pisma formularza zgłoszeniowego. 

Z uwagi na obostrzenia wynikające z regulaminu korzystania z pomieszczeń Zamku Królewskiego, w tym 

konieczności przesłania Państwu stosownych „Zaproszeń – kart wstępu na Zamek”, potwierdzenia prosimy 

kierować w nieprzekraczalnym terminie do 18 sierpnia br. na mail: ts@zpp.pl 

 

 Z poważaniem 

   Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  

 

Andrzej Płonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


